Постановление от 22.10.2020 года  № 50 "О мерах по предупреждению завоза и распространения на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области нового типа коронавирусной инфекции
Просмотров: 1598

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОММУНАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября  2020 года  № 50

О мерах по предупреждению завоза и распространения на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области нового типа коронавирусной инфекции
            На основании Протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Курской области  нового типа коронавируса под председательством Губернатора Курской области Р.В. Старовойта от 20 октября 2020 года № 30 (далее – Протокол), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района курской области и в целях реализации требований Протокола, Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Отменить проведение в закрытых помещениях совещания, планерки и другие мероприятия, связанные со сбором сотрудников в одном помещении.

            Срок: с 22 октября 2020 г.

            2.  С  22 октября 2020 года администрации Коммунаровского сельсовета, Собранию депутатов Коммунаровского сельсовета приостановить личный прием граждан до стабилизации обстановки по COVID-19.

            3. Администрации Коммунаровского сельсовета, МКУК «Коммунаровский ЦСДК» усилить контроль за выполнением противоэпидемиологических (профилактических) мер, в том числе за изменением температуры тела работников и отстранением от работы людей с повышенной температурой тела («входной фильтр»), соблюдением масочно-перчаточного режима, усиленного режима дезинфекции, соблюдением социальной дистанции.

            Срок: с 22 октября 2020 г.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

И.О. Главы администрации

Коммунаровского сельсовета

Беловского района                                                                       О.В. Евтеева